
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 27    del 19-11-2018

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Variazione al Bilancio di previsione 2018-2020.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciannove del mese di novembre, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:00 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P PARISANI GUGLIELMO SECONDO A
CELANI ROBERTA P Camela Vincenzo P
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA P
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO P
CRISTOFORI LUCA P SILVESTRI PIO P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  12                                                                                              assenti n.   1

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 19-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che:
con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 29 del 26/04/2018 si è provveduto al riaccertamento ordinario
dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio 2017 e da
iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle
motivazioni che ne hanno comportano la cancellazione e delle ragioni che
ne consentono il mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio,
secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, in
conformità all'art. 228 del D.Lgs. 267/2000;
con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del  Consiglio
Comunale n. 11 del 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020, secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n. 118/2011 unitamente agli allegati previsti dalla vigente normativa
in tema di programmazione economico finanziaria degli enti locali;
vista la variazione di assestamento generale al Bilancio di previsione
2018-2020 n.3 approvata con la deliberazione consiliare n. 12 del 27 luglio
2018;

Accertato che, in relazione alle effettive esigenze dei vari uffici e servizi
d'istituto, nonché alla attuazione dei programmi dell'Amministrazione, alcune previsioni
attive e passive del bilancio approvato hanno necessità di essere riadeguate, per essere
risultate eccessive o insufficienti;

VERIFICATA la necessità di apportare alcune variazioni alle previsioni di entrata e
spesa per
adeguare gli interventi previsti alle disposizioni normative e alle esigenze intervenute
successivamente all’approvazione dei suddetti atti.

Precisato che la predetta variazione n. 5 Allegato “A”,  si concretizza di fatto in:
un adeguamento  dell’entrata proveniente dai permessi di costruire e da
condoni edilizi destinati  in quota al finanziamento di spese correnti
manutenzioni ordinarie nel rispetto dei vincoli legislativi stabiliti dalla
legge 11 dicembre 2016, n.232 e in parte alla manutenzione straordinaria
dell’edificio scuola materna via Garibaldi;
un adeguamento dell’importo del canone di gestione in essere con la
società Multiservizi Lama Srl;
nell’adeguamento degli stanziamenti in entrata ed in uscita  relativi al
Sisma 2016;
nella previsione di alcuni interventi di  manutenzione straordinaria in
genere compresa la sistemazione del manto stradale di tratti di vie urbane;
in un adeguamento sia in entrata che in uscita di alcuni stanziamenti del
Bilancio ;

Considerato che i dati finali riassuntivi del bilancio, a seguito della presente variazione
vengono riportati nel quadro generale riassuntivo di cui al prospetto, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto, denominato Allegato “B”;

Evidenziato che permane il rispetto del vincolo di finanza pubblica (c.d. pareggio di
bilancio),

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 19-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



come risulta dal prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto,
denominato Allegato “C” e che non risulta necessario adeguare lo stanziamento
relativo al
Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Revisore Unico ai sensi dell'art. 239 comma
1-
lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.267/2000, ha espresso parere favorevole
il responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria e Tributi per la regolarità tecnica;

 Visti il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011 e loro s.m.i.;

Dopo breve discussione, contenente gli interventi dei consiglieri, così come riportato
nello sbobinamento dattilografico della registrazione, allegato all’originale del presente
atto;

Con votazione resa per alzata di mano dal seguente esito:
Presenti: 12
Votanti: 8
Favorevoli: 8
Contrari: 0
Astenuti: 4 (Camela, Peroni, Ruggieri, Silvestri)

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di1.
seguito, intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e
sostanziale del presente atto;

di apportare al bilancio di previsione 2018/2020, approvato secondo lo2.
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza di
assestamento generale di bilancio, ai sensi dell’art. 175 - comma 8 - del
Tuel, analiticamente indicate nel prospetto,  variazione di bilancio n.5 che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, denominato
Allegato “A”;

di dare atto i dati finali riassuntivi del bilancio vengono riportati nel quadro3.
generale riassuntivo di cui al prospetto, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto, denominato Allegato “B”;

di dare altresì atto che permane il rispetto del vincolo di finanza pubblica4.
(c.d. pareggio di bilancio), come risulta dal prospetto, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto, denominato Allegato “C”;

di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi5.
dell’art. 216 del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 19-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di nominare, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Monica6.
Cacciamani nella sua qualità di Responsabile dell’Area
Economico-Finanziaria e Tributi;

- Inoltre, ravvisata l'urgenza, con separata votazione dal medesimo esito

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del
D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 19-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 19-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 26-02-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 162    li 26-02-2019                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 162  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 26-02-2019  al 13-03-2019  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 19-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


